
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 

PORTARIA n° 029/2025 
 

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 71, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal; 
 

RESOLVE: 
 
 
Artigo 1º – NOMEAR os servidores abaixo nas respectivas funções: 
 

a) CÍNTIA CRISTINA DE SOUZA – RG n° 10.***.921-*, Coordenadora Pedagógica 
na Escola Municipal Arthur Costa e Silva – 20 horas;  
b) JOSÉ CLÁUDIO DE SENE MIGUEL, RG n° 10.***.750-*, Coordenador 
Pedagógico na Escola Municipal Arthur Costa e Silva – 40 horas; 

c) DANILO BARBOSA, RG nº. 13.498.***-*, Coordenador Pedagógico na Escola 
Municipal Arthur Costa e Silva – 20 horas; 

d) TAYNE FURQUIM DE SOUZA – RG n° 10.***.759-*, Diretora do CMEI Patrícia 
Aparecida Nascimento da Silva - 40 horas; 
e) FLÁVIO COUTINHO ROSA – RG n° 7.991.***-*, Diretor do CMEI Professora 
Sônia Bassani Rodrigues – 40 horas; 
f) CHAILA VANEZA PEREIRA, RG n° 10.640.***-*, Coordenadora Pedagógica do 
CMEI Professora Sônia Bassani Rodrigues – 40 horas; 
g) ADRIANA FÁTIMA DA SILVA CARVALHO – RG n° 9.251.***-*, Coordenadora 
Pedagógica do CMEI Nascente do Sol – 40 horas; 
h) ROSANA OPTZ DOS SANTOS – RG n° 5.***.396-*, Diretora da Escola Municipal 
América Maria de Noronha Correia – 40 horas; 
i) SIRLENE DE OLIVEIRA ASSI – RG n° 5.205.***-*, Coordenadora Pedagógica das 
Escolas Rurais: Guabiroba, Joaquim Urias de Souza e Irineu Humberto Giacom – 40 
horas; 
j) RENATA FERREIRA DA SILVA, RG n° 10.***.314-*, Coordenadora Pedagógica na 
Secretaria Municipal de Educação - 40 horas. 

 
Artigo 2º – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 1° de fevereiro de 2025. 
  
 

PUBLIQUE-SE. 
 

Siqueira Campos, 12 de fevereiro de 2025. 
 
 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 

 

 

 


